CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 05/2017.

Marcos Roberto Furlanetto, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, INIDICA com

urgencia ao Sr. Prefeito Municipal ou ao Departamento competente a

pavimentação asfaltica e colocação de guias e sarjetas no Distrito

Industrial I e a limpeza de suas laterais.

Justificativa: Nesse  Distrito Industrial encontram-se

varias industrias geradoras de muitos empregos, o que acontece que na

época de chuvas, não há condições de se transitar nas ruas, pois se forma

uma enorme atoleiro para os caminhões que ali chegam para o

carregamento, muitas vezes acionando a prefeitura para mandar suas

maquinas para que possam ser retirados do local, também gera uma

enorme dificuldade para os funcionários chegarem ao seu local de

trabalho. Na época da estiagem outro problema encontrado pelos

trabalhadores é a poeira, que com o vento prejudica todos os funcionários

que ali trabalham.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

           Marcos Roberto Furlanetto

   Vereador